

## عنوان مقاله:

رابطه بین خردمندی و اضطراب مرگ با کیفیت زندگی سالمندان شهر همدان

## محل انتشار:

دهمین کنفرانس ملی توسعه پایدار در علوم تربیتی و روانشناسی، مطالعات اجتماعی و فرهنگی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

## نویسندگان:

فریبا منظمی تبار - دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان

زینب خداویسی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان

## خلاصه مقاله:

هدف کلی در این پژوهش شناسایی رابطه بین خردمندی و اضطراب مرگ با کیفیت زندگی سالمندان شهر همدان بود. تحقیق حاضر از جمله پارادایم کمی، تحقیقات توصیفی و از نوع همبستگی است که بصورت توصیفی - پیمایشی انجام شد تا از این طریق محقق رابطه بین خردمندی و اضطراب مرگ را با کیفیت زندگی در بین سالمندان سرای یاس سفید شهر همدان مورد بررسی قرار دهد. جامعه آماری در این پژوهش کلیه سالمندان شهر همدان هستند، بر این اساس تعداد جامعه آماری در این پژوهش شامل ۱۹۰ هزار نفر سالمند بود؛ که به دلیل گستردگی حجم و اطلاعات اخذ شده از سوی سازمان بهزیستی استان همدان مبنی بر نگرانی ۳۵۰ نفر سالمند در مراکز یاس سفید، حامیان مهر و حبیب بن مظاهر؛ قرار گردیده شد که به دلیل شیوع بیماری کرونا تنها مرکز یاس سفید را بعنوان جامعه آماری در نظر گرفتیم که به این ترتیب جامعه آماری پژوهش را ۱۰۰ نفر از سالمندان این مرکز و ۱۰۰ نفر سالمند دیگر را سالمندان حاضر در سطح شهر تشکیل دادند که به منظور حفظ و افزایش اعتبار مطالعات میدانی، تعیین شدند، براین اساس در مجموع ۲۰۰ نفر سالمند جامعه آماری و حجم نمونه پژوهش را تشکیل دادند. روش نمونه گیری در این پژوهش بدین ترتیب از مراکز خانه سالمندان بصورت خوشه ای و در سطح شهر بصورت در دسترس است. در این پژوهش از پرسشنامه های استاندارد اضطراب مرگ تمپلر (۲۰۱۷) با ۱۵ گویه ی پژوهشی، کیفیت زندگی SF۳۶ با ۳۶ گویه پژوهشی و پرسشنامه خردمندی وبستر (۲۰۱۷) با ۴۰ گویه ی پژوهشی استفاده شد. در بخش آمار توصیفی یا توصیف داده های تحقیق، از آماره های میانگین و انحراف معیار به همراه جداول مناسب استفاده خواهد شد. در بخش آمار استنباطی، بعد از احراز نرمال بودن توزیع متغیرهای تحقیق با استفاده از آزمون کلموگروف-اسمیرنوف و آماره های چولگی (کجی) و کشیدگی، از ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون چند متغیره استفاده خواهد شد. ابزار تجزیه و تحلیل داده ها، نرم افزارهای تحلیل آماری بود. نتایج فرضیه ها مشخص گردیده شد که بین خردمندی و اضطراب مرگ با کیفیت زندگی سالمندان شهر همدان رابطه معناداری وجود دارد، بین خردمندی با اضطراب مرگ سالمندان شهر همدان رابطه معناداری وجود ندارد. بین خردمندی با کیفیت زندگی سالمندان شهر همدان رابطه معناداری وجود ندارد.

## کلمات کلیدی:

اضطراب مرگ، خردمندی، کیفیت زندگی، سالمندان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1556959>

